
LCQ21: Relief proposals

     Following is a question by the Hon Paul Tse and a written reply by the
Secretary for Financial Services and the Treasury, Mr Christopher Hui, in the
Legislative Council today (January 20):
 
Question:
 
     To cope with the wave of small and medium enterprises closing down and
the surge in the number of unemployed persons, I have put forward for a
number of times a total of nine relief proposals which have widely
incorporated the views of the public, details of which are as follows:
allowing members of the public to make early withdrawal of part of the
accrued benefits from their Mandatory Provident Fund (MPF) accounts (accrued
benefits), allowing members of the public to use their accrued benefits for
first-time home purchase, allowing members of the public to use their accrued
benefits as collateral for taking out loans from banks, making contributions
to MPF schemes by the Government on behalf of all employers and employees in
Hong Kong for half a year, providing a universal full waiver or substantial
reduction of salaries tax, paying government rent by the Government on behalf
of all property owners for one year, providing a full one-year waiver of
rates for self-occupied properties, granting flat owners who are unemployed
exemption from paying the Special Stamp Duty when selling their properties,
and handing out cash to members of the public again by making reference to
the policy of the Macao Government. Nevertheless, the Government has rejected
all of them. Some members of the public have criticised the Government for
disregarding the plight of millions of members of the public from the middle
and sandwich classes as well as the grassroots amid the epidemic, and they
feel very indignant and disappointed. In this connection, will the Government
inform this Council:
 
(1) given that when taxpayers anticipate a decrease of more than 10 per cent
in their income for this financial year as compared with that of the previous
financial year, they may apply to the Inland Revenue Department for the
holding over of the payment of the whole or part of the provisional tax under
the Inland Revenue Ordinance (Cap. 112), whether the Government will, by
making reference to this practice, allow employers and employees of
enterprises who have suffered substantial reduction of income to apply for
the holding over of the payment of the whole or part of their MPF
contributions for three or six months;
 
(2) whether it will consider allowing employers and employees to suspend
making MPF contributions for six months, so as to respond to the demand of
members of the public;
 
(3) whether it will reassess the feasibility of the aforesaid nine proposals
put forward by me;
 
(4) as the Government has time and again turned down my proposals relating to
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MPF on grounds that such proposals will undermine the integrity of the MPF
system, whether the Government has assessed if preserving the integrity of
the MPF system (to which, as far as I know, the majority of Members of this
Council object) immutably, and thus paying a lot of social costs for this, is
tantamount to attending to trifles and neglecting essentials; and
 
(5) as the Financial Secretary has earlier on called upon members of the
public to express their views on the coming Budget, but the aforesaid nine
proposals are, as far as I know, supported by most of the Members of this
Council and quite a number of members of the public, and therefore are
"people's aspirations", whether the Government will consider afresh such
proposals; if not, whether it has assessed if the Government, by objecting to
all my proposals without providing any compromise proposal, will give members
of the public a perception that it is conducting "fake consultation",
"determined to go its own way" and insisting on being "detached from
reality", and will lose people's support?
 
Reply:
 
President,
 
     The Government's reply to the various parts of the question raised by
the Hon Paul Tse is as follows:
 
(1), (2) and (4) Under the Mandatory Provident Fund (MPF) schemes, mandatory
contributions are linked to the income of a scheme member. Generally
speaking, the amount of contribution is calculated on the basis of monthly
income, in which 5 per cent will be deducted directly from the monthly income
as employee's contributions, whereas the employers would make another 5 per
cent contribution for their part. If the relevant income of an employee
drops, the amount of mandatory contribution payable by the employer and
employee will be reduced correspondingly. Except for certain exempt persons
as prescribed in the Mandatory Provident Fund Schemes Ordinance (Cap. 485)
(e.g. employees or self-employed persons reaching retirement age, or whose
relevant income is lower than the statutory minimum relevant income level),
there are currently no provisions in the legislation providing for the
suspension or deferral of part or all of the mandatory contributions. Such
proposals would involve legislative amendments to exempt the obligations of
employers and employees to make MPF contributions.
 
     As explained by the Government at various meetings of the Legislative
Council (LegCo), the proposals relating to early withdrawal of MPF accrued
benefits, exempting or suspending mandatory contributions, using MPF as
collateral for taking out loans, etc. will inevitably undermine the integrity
of the MPF System as a long-term and steady retirement saving scheme for
accumulation of benefits and value growth. The Government understands the
good intention behind these proposals, but pursuing these proposals will not
only reduce the retirement protection of employees, but also provide limited
support and cannot address the fundamental plight of the economy and
unemployment currently facing employees and employers. After analysing and
weighing carefully the relevant proposals and their long-term implications,



the Government considers it not appropriate to implement those proposals at
this stage.
 
(3) and (5) The Government has been fighting the epidemic together with the
people, and listened carefully to different opinions from all sectors of
society on the relief measures, etc. so as to ease the immense pressure on
the people, industries and businesses through targeted, timely and effective
support measures. Since early 2020, the Government has rolled out relief
measures of unprecedented scale involving a total of more than $300 billion,
including the Anti-epidemic Fund which received its fourth injection as
supported by the Finance Committee of LegCo in December last year. Regarding
Members' suggestions on the relief measures, the Government has on various
occasions made detailed responses and explained the practicability,
implications, policy considerations, etc. of the different proposals.
 
     The consultation exercise for the 2021-22 Budget commenced early last
month. The Government will continue to listen and examine carefully the views
from the public, and will strike a balance between different sectors'
interests in addressing the imminent needs of the people while ensuring the
stability of Hong Kong's public finance and financial system, as well as
making preparations for the post-epidemic economic development.

Princess Margaret Hospital announces
passing away of COVID-19 patient

The following is issued on behalf of the Hospital Authority:

     The spokesperson for Princess Margaret Hospital (PMH) today (January 20)
announced that a patient confirmed with COVID-19 passed away yesterday
(January 19).
      
     A 88-year-old female patient (case number: 8741) with chronic diseases
was sent to PMH on December 29 last year due to fever. She was tested
positive for COVID-19. Her condition deteriorated subsequently and she
eventually succumbed at 10.03pm last night.
      
     The hospital is saddened about the passing away of the patient and would
offer the necessary assistance to her family.
      
     Including the above patient, 162 COVID-19 confirmed patients have passed
away in public hospitals so far.
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LCQ18: Retrofitting contactless
payment systems to public car parks

     Following is a question by the Hon Jimmy Ng and a written reply by the
Secretary for Transport and Housing, Mr Frank Chan Fan, in the Legislative
Council today (January 20):
 
Question:
 
     Currently, most public car parks adopt contact payment systems, causing
inconvenience to motorists. When entering the car parks, motorists have to
stop their vehicles and validate an Octopus card by tapping it on an Octopus
processor, or get a parking ticket by pressing a button on a ticket issuing
machine. When leaving the car parks, they have to stop their vehicles to tap
the same Octopus card, or insert into a ticket slot a parking ticket with
parking fee settled earlier at a shroff counter, or insert an unpaid parking
ticket into a ticket slot and then make payment with an Octopus card. If the
motorists have stopped their vehicles at a distance too far from the ticket
issuing machines, the ticket slots or the Octopus processors, they have to
get out of their vehicles. If the entrance/exit of a car park is located on
an incline, their vehicles may roll back when starting up, which may easily
cause traffic accidents. Regarding the retrofitting of contactless payment
systems to public car parks, will the Government inform this Council:
 
(1) whether it will include the retrofitting of contactless payment systems
to public car parks operated by the public and private sectors as one of the
Smart Mobility measures being implemented by the Government;
 
(2) given that the Government has earmarked $1 billion in the Budget of this
financial year to set up the Smart Traffic Fund to promote research and
application of vehicle-related innovation and technology, whether the
Government will allocate funding from the Fund to subsidise operators of
private-sector public car parks to retrofit contactless payment systems to
their car parks; and
 
(3) given that the Transport Department is preparing to retrofit to
government tolled tunnels and Tsing Sha Control Area a free-flow tolling
system, which uses radio frequency identification readers to detect the toll
tags affixed on the windscreens of vehicles for automatic toll collection,
whether the Government will incorporate public car parks into the said
tolling system to bring convenience to motorists; if so, of the details; if
not, the reasons for that?
 
Reply:
 
President,
 
     Having consulted the Transport Department (TD), my consolidated reply to
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the various parts of the Hon Jimmy Ng's question is as follows:
 
     The TD released the Smart Mobility Roadmap for Hong Kong (the Roadmap)
in July 2019, proposing, among others, the implementation of the free-flow
tolling system (FFTS) at government tolled tunnels by phases. Under the FFTS,
motorists can pay tunnel tolls remotely without stopping at toll booths
through the use of toll tags (previously known as "in-vehicle units") which
adopt the Radio Frequency Identification technology. The Government plans to
introduce a bill into the Legislative Council in March this year for
providing legal backing for the implementation of the FFTS. Should the bill
be passed within the current legislative session, the Government targets to
issue toll tags to registered vehicle owners starting from the first half of
2022 so as to tie in with the phased implementation of the FFTS at government
tolled tunnels and Tsing Sha Control Area from end 2022 onwards.
 
     The Roadmap also raises the possibility of gradual extension of
application of toll tags to other areas, such as payment of car park fees
remotely without stopping of vehicles. The Government's plan is to make use
of toll tags to implement the FFTS as a start. With the growing popularity of
toll tags, the Government may then consider and explore in due course
extending the application of toll tags to other areas related to road
transport (such as payment of government car park fees).
 
     In respect of public car parks operated by the private sector, the
Government believes that individual operators will have their own commercial
and operational considerations as to whether or not to install contactless
payment systems.
 
     With regard to the Smart Traffic Fund (the Fund), the Government plans
to accept applications for the Fund starting from March this year. The Fund
is set up to promote research and application of vehicle-related innovation
and technology so as to enhance convenience of motorists, increase transport
efficiency and improve driving safety. As such, projects involving research
and application of contactless payment system stand a chance of getting
funding support under the Fund, while those involving only procurement of
relevant system do not fall within the scope of the Fund.

Latest arrangements for Labour
Department public services

     â€‹In light of the Government's announcement to extend the special work
arrangements for government employees, the Labour Department (LD) today
(January 20) announced that it will continue to provide emergency and
essential public services. Details of the latest service arrangements, which
will take effect starting from tomorrow (January 21), are as follows:
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     Branch offices under the Labour Relations Division, the Minor Employment
Claims Adjudication Board, the Employment Agencies Administration, Job
Centres and industry-based Recruitment Centres under the Employment Services
Division, Selective Placement Division branch offices, Youth Employment and
Training Programme offices and Youth Employment Start will provide limited
counter services on Monday, Wednesday and Friday, while other counter
services of the LD will be suspended. In view of public health
considerations, members of the public entering the LD's offices have to
undergo on-the-spot temperature checks and should wear masks at all times.
Crowd control arrangements will also be implemented.
 
     Two Occupational Health Clinics and Occupational Medicine Units will be
closed. Those who have made service appointments will be informed of the
alternative arrangements.
 
     The LD encourages members of the public to make use of the department's
online services and information (www.labour.gov.hk), and to file enquiries
and requests for service by email at enquiry@labour.gov.hk.
 
     Apart from visiting Job Centres and industry-based Recruitment Centres,
job seekers can use the Interactive Employment Service Website
(www.jobs.gov.hk) for job searches. The LD's Telephone Employment Service
Centre, all Job Centres and industry-based Recruitment Centres also provide
enquiry and employment services by telephone from Monday to Friday during
office hours (9am to 1pm and 2pm to 5.30pm) (telephone numbers are shown at
www.jobs.gov.hk/1/0/WebForm/information/en/our_service/info_jobcentres.aspx).
 
     Applicants for issue of licences or renewal of licences of employment
agencies may submit their applications to the office of the Employment
Agencies Administration by post (Unit 906, 9/F, One Mong Kok Road Commercial
Centre, 1 Mong Kok Road, Kowloon) or email (ea-ee@labour.gov.hk).
 
     For information about employment rights and benefits, members of the
public may browse the LD's website at www.labour.gov.hk/eng/faq/content.htm.
 
     Due to the special work arrangements, the processing time for various
enquiries and applications may take longer than usual.
 
     The LD will review the situation in due course and make further
announcements as appropriate.

LCQ7: Property conveyancing procedures
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and related irregularities

     Following is a question by the Hon Paul Tse and a written reply by the
Secretary for Justice, Ms Teresa Cheng, SC, in the Legislative Council today
(January 20):
 
Question:
 
     The Law Society of Hong Kong (Law Society) has recently uncovered after
an investigation that a former clerk (commonly known as legal executive) of a
law firm (firm) dishonestly misappropriated the money of the firm's clients,
and the firm allegedly breached the provisions of the Solicitors' Accounts
Rules (Cap. 159F), including overdrawing on clients' accounts and allowing
unqualified persons to be signatories of clients' accounts. The Law Society
has appointed another law firm as the Intervention Agent (Agent) to handle
the follow-up work. It has been reported that as the firm was mainly engaged
in the business of sale and purchase (S&P) as well as mortgages of second-
hand property units, quite a number of property buyers deposited money with
the firm. As it takes time for the Agent to handle the follow-up work, such
buyers may not be able to engage in time alternative solicitors to take over
matters related to their S&P transactions, and get back the transaction money
deposited with the firm, resulting in their failure to complete property
transactions by the deadlines specified in the S&P agreements, and hence
their suffering of huge losses. Besides, as the case may involve criminal
offences committed by the partners of the firm, those clients who have
suffered losses may not be able to receive compensation through the
Solicitors' Professional Indemnity Fund. In this connection, will the
Government inform this Council:
 
(1) whether it knows the respective numbers of property buyers and sellers
affected by the aforesaid case, and the total amount of money involved in the
property transactions concerned;
 
(2) of the measures in place to help expedite the work of the Agent, so that
the affected clients may get back the transaction money deposited with the
firm as early as possible so that they may complete the transactions in time
and avoid huge losses;
 
(3) whether it has studied the causes of the case, and if there are
inadequacies in the relevant regulatory regime and execution work;
 
(4) of the measures in place to assist those victims who have been unable to
complete property transactions due to the aforesaid case in recovering their
monetary losses expeditiously; and
 
(5) as some members of the public have pointed out that the transaction of a
second-hand property currently involves the procedures of checking all
previous deeds of the property by the solicitors of the buyer and seller to
verify the title (and also the preparation of a certified copy of the
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assignment in case the assignment has been lost), and such procedures are
time-consuming and cumbersome, incurring additional transaction costs and
indirectly creating opportunities for unscrupulous personnel of law firms to
commit offences for gains, whether the Government will expedite the review of
such procedures, and implement as soon as possible the Land Titles Ordinance
(Cap. 585) which was enacted as early as in 2004, so as to streamline the
property conveyancing procedures, and reduce the solicitors' fees payable and
the risks to be borne by members of the public in buying and selling
properties?
 
Reply:
 
President,
 
     The main purpose of implementing a self-regulatory regime for Hong
Kong's legal profession is to ensure the professionalism and independence of
Hong Kong legal practitioners. The profession itself is also best placed to
respond to the ever-changing landscape of international and local legal
practices. This regime is crucial to upholding the rule of law and at the
same time maintaining Hong Kong's position as an international legal hub for
deal-making and the provision of legal and dispute resolution services.
 
     The Law Society of Hong Kong (Law Society) is the regulatory body of
solicitors in Hong Kong and its power and functions are laid down in the
Legal Practitioners Ordinance (Cap. 159) and its subsidiary legislation.
Amongst others, section 26A of Cap. 159 specifies the circumstances under
which the Council of the Law Society (Council) may pass a resolution to
exercise its statutory power to intervene into a law firm's practice,
including where there is reason to suspect dishonesty on the part of a
solicitor or an employee of a solicitor. Upon intervention, the Council may
exercise the powers set out in Schedule 2 to Cap. 159, including those
relating to the handling of money, documents and mail of that law firm and
appointing an intervention agent (IA) to assist in the intervention, for the
protection of the interests of the clients of that firm and the public.
 
     With respect to the case mentioned in the question, the Law Society
intervened into the practice of the relevant law firm (Intervened Firm) on
December 24, 2020. Since then, the Department of Justice (DoJ) has been in
contact with the Law Society so as to be apprised of the developments. The
Council considered that it had reason to suspect that a former clerk of the
Intervened Firm had dishonestly misappropriated clients' money of the
Intervened Firm, and was satisfied that there were serious breaches of the
regulations of the Solicitors' Accounts Rules (Cap. 159F) by the Intervened
Firm, including overdrawing on client accounts and allowing unqualified
persons to be authorised signatories of client accounts. Taking into account
the seriousness of the findings of the investigation against the Intervened
Firm, the Council considered that it had no alternative but to exercise the
statutory power pursuant to sections 26A(1)(a)(ii) and 26A(1)(c) of Cap. 159
to intervene into the practice of the Intervened Firm to protect the
interests of its clients and the public.
 



     With regard to the question raised by the Hon Paul Tse, the DoJ, having
made enquiries with the Law Society and consulted the Development Bureau
(DEVB) and the Financial Services and the Treasury Bureau, replies as
follows:
 
(1) The DoJ does not have any of the information requested in the question.
The Law Society, having been enquired by us, agreed to disclose the following
information.
 
     The Law Society indicated that since the Intervened Firm does not have a
proper filing system and the physical files located at its head office are
very disorganised, it takes time for the IA to acquire a full picture. The
exact number of property buyers and sellers affected in the case, as well as
the amount of clients' money being involved could only be ascertained after
all the information has been obtained, collated and verified.
 
     According to the information gathered by the Law Society as at January
15, 2021, it is estimated that there are around 935 conveyancing matters with
imminent deadlines for the period between December 24, 2020 and January 31,
2021.
 
(2) Section 2 of Schedule 2 to Cap. 159 provides that upon intervention, all
sums of money of the Intervened Firm (including all sums of money deposited
into the Intervened Firm's client account by its clients) shall vest in the
Council and shall be held by the Council on trust for the persons
beneficially entitled to them.
 
     We understand that the Council has already appointed five other law
firms to assist the IA in order to handle the work related to the
intervention as quickly as possible.
 
     According to the Law Society, the urgent tasks for the IA and the
assisting law firms at the moment are to locate the files and title deeds
from a large number of files, return the files with urgent deadlines to
relevant clients, and index the files. As at January 15, 2021, the Intervened
Firm's three branch offices in Prince Edward, Tsuen Wan and Yuen Long have
already been vacated. The IA is currently processing the remaining files and
affairs of the Intervened Firm's head office at Central.
 
     Upon completion of the urgent tasks, the IA plans to launch the claim
procedure in February 2021. The IA would need to check the supporting
documents with care to verify the claims.
 
     In circumstances where dishonesty is involved or where records of the
intervened law firm are incomplete, the release of clients' money has to be
subject to authorisation by a court order.
 
     The IA and all the assisting firms are doing their best to handle the
process efficiently. The Law Society is also doing what it can within its
capacity to provide the necessary manpower support to the IA to facilitate
its work. However, given the volume of files and that the records are



disorganised, the process would take some time.
 
(3) The DoJ notes that the Law Society has already explained publicly about
the said incident and its statutory powers in the exercise of its regulatory
function. As the intervention of the Intervened Firm is still ongoing and
involves uncompleted or possible civil or criminal proceedings, it is not
appropriate for the DoJ to comment at this stage.
 
     As aforementioned, Hong Kong's legal profession implements a self-
regulatory regime to ensure the professionalism and independence of Hong Kong
legal practitioners. Cap. 159 and its subsidiary legislation stipulate that
the Law Society is the only institution in Hong Kong authorised by law to
regulate the professional branch of solicitors. The Law Society must
independently exercise its powers and discharge their functions and duties to
regulate solicitors in accordance with the relevant enactment.
 
     Where the Council considers that a solicitor or foreign lawyer may be
unfit to practise, the Council may, if it considers it necessary for the
purpose of investigating the matter, require the solicitor, the foreign
lawyer or his/her firm to produce or deliver relevant documents to the
Council. The Council may also appoint an inspector under section 8AA(1)(a) of
Cap. 159 to conduct an inspection of a law firm on its relevant files,
documents and accounting records for the purpose of verifying the firm's
compliance with Cap. 159, its subsidiary legislation and other relevant
professional conduct rules.
 
     In relation to the power of intervention, according to section 26A(1)(a)
of Cap. 159, the Council, before intervening into the practice of a law firm,
must consider that the exercise of such statutory power is in the interests
of the public or the clients of that firm. The Law Society indicated that, in
deciding whether to exercise its statutory power to intervene into the
practice of the Intervened Firm, the Council has already taken into account
all relevant circumstances and the risks to clients' money being
misappropriated. It exercised its statutory power to intervene in order to
preserve the clients' money and to protect clients' interests.
 
     The Law Society indicated that it would keep their operation under
constant review and is always open to suggestion with a view to improving it.
 
(4) As pointed out in its press release of January 12, 2021, the Law Society
indicated that since the intervention, it has been working closely with
different stakeholders to minimise its impact, including:
 
(a) calling for law firms to assist clients of the Intervened Firm and
conducting a briefing session for them on how they could assist;
 
(b) informing different government bureaux/departments and the Judiciary
Administration of the intervention;
 
(c) updating the Hong Kong Monetary Authority (HKMA) on the intervention and
written to the Hong Kong Association of Banks (HKAB) to urge banks to



consider support measures for clients of the Intervened Firm;
 
(d) alerting the Consumer Council and the Estate Agents Authority of the
intervention and urging licensed estate agents who have acted for the clients
of the Intervened Firm to consider assistance for them; and
 
(e) co-ordinating a list of mediators to provide mediation services to
parties affected by the intervention and talking to a number of mediation
service platforms to seek their assistance.
 
     The HKMA has been closely monitoring the impact on bank customers since
it became aware of the incident, and has requested banks to proactively
approach affected customers and provide appropriate assistance in a
reasonable and accommodating manner. It is understood that banks concerned
have already contacted customers who are imminently affected due to the
freeze of their mortgage loans and offered assistance as appropriate
including financial arrangements. Such include the granting of a mortgage
loan of equivalent amount to customers whose mortgage loans have already been
disbursed by the bank and yet now frozen, or the provision of an additional
bridging loan to customers whose property purchase deposits have been frozen
such that the property transactions in question can be completed. Besides,
there are also cases involving mortgage refinancing where the new mortgage
bank has granted payment holiday for affected customers such that they have
time to make arrangements for the original mortgage loans. As cases differ in
their circumstances, banks will examine each and every case in order to
provide appropriate assistance. The HKMA will continue to communicate with
the HKAB and the Law Society with a view to facilitating the offer of
suitable protection and assistance to affected bank customers.
 
     Besides, the Stamp Office of the Inland Revenue Department (IRD) has
announced the following arrangements to assist the affected duty payers:
 
(a) if a duty payer concerned is unable to arrange stamping of a property
transaction instrument before the time limit, the Stamp Office will consider
remission of penalty for late stamping. The duty payer can make an
application to the Stamp Office for remission of penalty directly or through
the newly engaged solicitor;
 
(b) if the duty payer is unable to raise funds to settle the stamp duty
payable within a short period of time due to the freezing of relevant bank
accounts of the law firm, an application can be made to the Stamp Office for
payment by instalment; and
 
(c) if a property transaction cannot be completed otherwise than by reason of
re-sale or disposal of the property by the purchaser, the relevant agreement
for sale is not chargeable with stamp duty. The duty payer can apply for
refund of the stamp duty paid in respect of the relevant agreement within two
years after the agreed date of completion of the transaction.
 
     The IRD issued a press release on the above arrangement on January 12,
2021, and the Stamp Office has also informed the Law Society and is



proactively reaching out to its appointed IA and the affected duty payers to
assist them in handling the relevant stamp duty matters.
 
(5) According to the DEVB, the Land Titles Ordinance (Cap. 585) (LTO) aims to
establish a new system under which the Title Register will be conclusive
evidence as to the title of the property, to replace the present deeds
registration system that gives no guarantee to title, with a view to
providing greater assurance and certainty to property titles as well as
simplifying the procedures of title checking in conveyancing. The Legislative
Council (LegCo), when passing the LTO in July 2004, requested the Government
to conduct a comprehensive review on a number of outstanding issues and
consider making further amendments to the LTO in consultation with the
stakeholders before its implementation.
 
     The land title registration system is inherently complicated. It
involves complex legal issues and carries significant implications. Since the
enactment of the LTO, the Government has carried out a comprehensive review
of the LTO in full consultation with the major stakeholders, and put forth
various proposals to address stakeholders' divergent views over the main
issues, including the mechanism for bringing existing land and properties
under the new system (i.e. conversion mechanism) and the rectification and
indemnity arrangements. The Government has been making continuous efforts in
engaging the major stakeholders, bridging their different expectations and
addressing their concerns on implementing the title registration system.
 
     In order to achieve early implementation of the title registration
system, the Government is actively pursuing the proposal of implementing
title registration on newly granted land first (i.e. land granted by the
Government after the commencement of the LTO) ("new land first" proposal) and
has secured support in principle for the proposal from the major
stakeholders. The Government will continue engaging the major stakeholders
and strive to reach a consensus on the major issues including indemnity
arrangements, verification of applications for registration and caution
mechanism. Thereafter, the Government will prepare as soon as possible a more
concrete timetable for the preparation of the Land Titles (Amendment) Bill
and introduction of such amendment bill to the LegCo for scrutiny.


